АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ « МАЙСК »

671636, РБ, Курумканский район, п. Майский, ул. Ленина, д. 3. Тел.: 8 (30149) 98-3-37, факс: 8 (30149) 98-2-90

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 07
от «11 » апреля  2018 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  сельское поселение «Майск» за 1 квартал 2018 года

	Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования сельское поселение «Майск»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации муниципального образования сельское поселение «Майск» за 1 квартал 2018 года по доходам в сумме 1 070 619,48 рублей, по расходам в сумме  1 092 145,06 рублей

2.1. Отчет об исполнении доходной части бюджета налоговых и неналоговых доходов администрации муниципального образования сельское поселение «Майск» по состоянию на 01.04.2018 года согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2.2. Отчет об исполнении доходной части бюджета безвозмездных поступлений администрации муниципального образования сельское поселение «Майск» по состоянию на 01.04.2018 года согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
2.3. Отчет об распределении бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета администрации муниципального образования сельское поселение «Майск» по состоянию на 01.04.2018 года согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
2.4. Отчет об исполнении расходной части ведомственной структуры расходов бюджета администрации муниципального образования сельское поселение «Майск» по состоянию на 01.04.2018 года согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Майск»  в сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Майск»                                                      Ринчинов А.Б.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
сельское поселение «Майск»
от «11» апреля 2018 г.  N 1
	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета

	( рублей)

	Код
	Наименование
	Утверждено на год
	Исполнено
	%исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	600 500,00
	35 346,48
	5,89

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	80 000,00
	19 853,86
	24,82

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	80 000,00
	19 790,18

	1 01 02010 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется   в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	-
	39,89
	-

	1 0102010 01 3000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	-
	23,79
	-

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	290 500,00
	15 492,62
	5,33

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	37 700,00
	1 615,77
	4,29

	1 06 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени  по соответствующему платежу)
	-
	29,07
	-

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	70 000,00
	6 583,00
	9,40

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 800,00
	7 143,00
	3,91

	1 06 06043 10 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(пени  по соответствующему платежу)
	-
	121,78
	-

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	230 000,00
	-
	-

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	230 000,00
	-
	-

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
сельское поселение «Майск»
от «11» апреля 2018 г.  N 2
	Объем безвозмездных поступлений

	( рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Утверждено на год
	Исполнено
	%исполнения

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 585 200,00
	1 035 273,00
	28,89

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 585 200,00
	1 035 273,00
	28,89

	929
	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	3 100,00
	774,00
	24,97

	929
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 100,00
	774,00
	24,97

	000
	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	96 600,00
	24 150,00
	25,00

	929
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	96 600,00
	24 150,00
	25,00

	000
	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	228 200,00
	7 900,00
	3,46

	929
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	228 200,00
	7 900,00
	3,46

	000
	2 02 09000 00 0000 151
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	3 257 300,00
	1 002 449,00
	30,78

	929
	2 02 90054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов
	3 257 300,00
	1 002 449,00
	30,78

	Приложение
к постановлению администрации
униципального образования
сельское поселение «Майск»
от «11» апреля 2018 г.  N 3

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета

	( рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Утверждено на год
	Исполнено
	%исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 024 864,69
	    890 213,18
	29,43

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	702 464,69
	181 992,56
	25,91

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 120 800,00
	324 832,44
	28,98

	0111
	Резервные фонды
	10 000,00
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 191 600,00
	383 388,18
	32,17

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	96 600,00
	24 150,00
	25,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	96 600,00
	24 150,00
	25,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	220 300,00
	-
	-

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	220300,00
	-
	-

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	213900,00
	-
	-

	0503
	Благоустройство
	212 900,00
	-
	-

	0505
	 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1 000,00
	-
	-

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	598 300,00
	155 521,00
	25,99

	0801
	Культура
	598 300,00
	155 521,00
	25,99

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	50 000,00
	12 260,88
	24,52

	1001
	Пенсионное обеспечение
	50 000,00
	12 260,88
	24,52

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	1102
	Массовый спорт
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	4 213 964,69
	1 092 145,06
	25,92

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
сельское поселение «Майск»
от «11» апреля2018 г.  N 4

	Ведомственная структура расходов местного бюджета

	(рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид расхода
	Утверждено
	Исполнено
	%исполнения

	Администрация сельского  поселения "Майск"
	929

	4 213 964,69
	1 092 145,06
	25,92

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	929
	01

	3 024 864,69
	    890 213,18
	29,43

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

929
	01
	02

	702 464,69
	181 992,56
	25,91

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления

929
	01
	02
	9990091100

	702 464,69
	181 992,56
	25,91

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	929
	01
	02
	9990091100
	000
	702 464,69
	181 992,56
	25,91

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	02
	9990091100
	121
	544 664,69
	148 122,00
	27,20

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	929
	01
	02
	9990091100
	129
	157 800,00
	33 870,56
	21,46

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	929
	01
	04

	1 120 800,00
	324 832,44
	28,85

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	01
	04
	99900Р0000
	000
	203 100,00
	45 924,00
	22,61

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900Р0500
	000
	183 700,00
	45 924,00
	25,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0500
	540
	183 700,00
	45 924,00
	25,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по контролю  за исполнением бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900Р0600
	000
	18 400,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0600
	540
	18 400,00
	-
	-

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту
	929
	01
	04
	99900Р0700
	000
	1 000,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0700
	540
	1 000,00
	-
	-

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	9990090100
	000
	917 700,00
	278 908,44
	30,23

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	9990090100
	000
	917 700,00
	278 908,44
	30,23

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	04
	9990090100
	121
	497 500,00
	149 392,68
	30,03

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	929
	01
	04
	9990090100
	129
	150 200,00
	34 161,11
	22,74

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	929
	01
	04
	9990090100
	242
	10 000,00
	4 504,18
	45,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	01
	04
	9990090100
	244
	245 000,00
	90 850,47
	37,08

	Уплата налога на имущество организаций  и земельного налога
	929
	01
	04
	9990090100
	851
	5 000,00
	-
	-

	Уплата прочих налогов, сборов
	929
	01
	04
	9990090100
	852
	10 000,00
	-
	-

	Резервные фонды
	929
	01

	10 000,00
	-
	-

	Резервные фонды местной администрации
	929
	01
	11
	9990082600
	000
	10 000,00
	-
	-

	Резервные средства
	929
	01
	11
	9990082610
	870
	5 000,00
	-
	-

	Резервные средства
	929
	01
	11
	9990082620
	870
	5 000,00
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	929
	01
	13

	1 191 600,00
	383 388,18
	32,26

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	929
	01
	13
	99900Р0000
	000
	1 000,00
	-
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений по осуществлению исполнения части полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд
	929
	01
	13
	99900Р0300
	540
	1 000,00
	-
	-

	Обеспечение хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления
	929
	01
	13
	9990021000
	000
	1 190 600,00
	383 388,18
	32,20

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	929
	01
	13
	9990021000
	111
	759 900,00
	227 103,65
	29,89

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждение
	929
	01
	13
	9990021000
	119
	228 300,00
	51 318,68
	22,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	01
	13
	9990021000
	244
	202 400,00
	104 965,85
	51,86

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	929
	02

	96 600,00
	24 150,00
	25,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	929
	02
	03

	96 600,00
	24 150,00
	25,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	929
	02
	03
	9990051180
	000
	96 600,00
	24 150,00
	25,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	02
	03
	9990051180
	121
	74 200,00
	18 548,37
	25,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	929
	02
	03
	9990051180
	129
	22 400,00
	5 601,63
	25,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	929
	04

	220 300,00
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	929
	04
	09
	000 00 00
	000
	220300,00
	-
	-

	Осуществление полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	04
	09
	99900Д1800
	000
	220 300,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	929
	04
	09
	99900Д1800
	244
	220300,00
	-
	-

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	929
	05

	213 900,00
	-
	-

	Благоустройство
	929
	05
	03

	212 900,00
	-
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг
	929
	05
	03
	99900Р0800

	1 000,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	05
	03
	99900Р0800
	540
	1 000,00
	-
	-

	Осуществление полномочий муниципального района по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	05
	03
	99900П0300
	000
	6 900,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	05
	03
	99900П0300
	244
	6 900,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы " Организация общественных работ по Курумканскому району"
	929
	05
	03

	5 000,00
	-
	-

	Трудоустройство на временные места работы безработных граждан
	929
	05
	03
	99900П0600

	5 000,00
	-0900,
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных  (муниципальных) нужд
	929
	05
	03
	99900П0600
	244
	5 000,00
	-
	-

	Финансовая поддержка ТОС по средствам республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	929
	05
	03
	9990074030

	200 000,00
	-
	-

	Премии и гранты
	929
	05
	03
	9990074030
	350
	200 000,00
	-
	-

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	929
	05
	05

	1 000,00
	-
	-

	Осуществление полномочий муниципального района по организации водоснабжения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	05
	05
	99900П0400
	000
	1 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	05
	05
	99900П0400
	244
	1 000,00
	-
	-

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	929
	08

	598 300,00
	155 521,00
	25,99

	Культура
	929
	08
	01

	598 300,00
	155 521,00
	25,99

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	08
	01
	99900Р1500
	000
	598 300,00
	155 521,00
	25,99

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	929
	08
	01
	99900Р1500
	000
	598 300,00
	155 521,00
	25,99

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	08
	01
	99900Р1500
	540
	598 300,00
	155 521,00
	25,99

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	929
	10

	50 000,00
	12 260,88
	24,52

	Пенсионное обеспечение
	929
	10
	01

	50 000,00
	12 260,88
	24,52

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	929
	10
	01
	9990082500
	000
	50 000,00
	12 260,88
	24,52

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	929
	10
	01
	9990082500
	321
	50 000,00

12 260,88
	24,52

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	929
	11

	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	Массовый спорт
	929
	11
	02

	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	Расходы на проведение мероприятий в области массового спорта
	929
	11
	02
	9990088200
	000
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	Премии и гранты
	929
	11
	02
	9990088200
	350
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	929

	4 213 964,69
	1 092 145,06
	25,92